
 
COPIA

 
Settore SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: POLITICHE SOCIALI 

N.Reg. Generale 1.104 
Del 21/09/2015 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 260 DEL 18/09/2015 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento Comunità alloggio per minori Villabate”, ubicata in 
Cicciano (NA), alla via Giacomo Matteotti, 118 - Soggetto prestatore “Cooperativa sociale Unika”, 
con sede  legale  in  Nola  (NA),  alla  via  Mario  De Sena,  152 -  P.I.:  08125231210,  ai  sensi  del 
Regolamento Regionale n. 4 del 07/04/2014. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO

- Vista la relazione istruttoria 
- Vista la L.R. n. 11 del 23/10/2007 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione 

della Legge 8 novembre 2000 n. 328”.
- Vista la DGR Campania n° 320 del 03.07.2012 con la quale veniva definita l’istituzione 

dell’Ambito Territoriale N23;
- Vista la Convenzione ex art. 30 del TUEL, tra i Comuni dell’Ambito N23, per la gestione 

associata degli interventi previsti nel Piano sociale di Zona;
- Visto l’accordo di programma di adozione del Piano Sociale di Zona e per la gestione delle 

attività di integrazione socio – sanitaria;
- Visto il Regolamento di attuazione della Legge 23 ottobre 2007 n. 11 n. 4 del 07/04/2014;
- Visto il Verbale del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 14/07/2014;

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa esposto e che si intende qui di seguito trascritto:

1. di  confermare  l’Autorizzazione  al  funzionamento  del  servizio  residenziale  Comunità 
alloggio per minori “Villabate”, ubicata in Cicciano (NA), alla via Giacomo Matteotti, 118 
per  l’accoglienza   di  n.  max 8 utenti,  rilasciata  con Determina  Dirigenziale  N.  724 del 
15/06/2015 - Soggetto prestatore  Cooperativa sociale “Il Cerchio a.r.l.”.
In  luogo  della  Cooperativa  “Il  Cerchio  a.r.l.”,  come  da  istanza  di  voltura  agli  atti 
dell’Ufficio,  il  Soggetto prestatore del servizio è la Cooperativa sociale Unika, con sede 
legale in Nola (NA) alla via Mario De Sena, 152 -  P.I.: 08125231210, rappresentata dalla 



sig.ra Giacomina Del Vecchio, nata a Nola (NA) il 09/01/1980 e residente in Saviano (NA) 
alla via Libero Bovio, 6; 

2. che sono stati effettuati i controlli sulla veridicità delle dichiarazioni prodotte dalla legale 
rappresentante  della  Cooperativa sociale  “Unika”,  con esito  positivo,  in ordine a quanto 
previsto  dal  REGOLAMENTO  PER  IL  RILASCIO  DELLE  AUTORIZZAZIONI  E 
ACCREDITAMENTO DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI SOCIALI in applicazione 
del REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE 23 OTTOBRE 
2007,  N.  11  (LEGGE  PER  LA  DIGNITA’  E  LA  CITTADINANZA  SOCIALE. 
ATTUAZIONE  DELLA  LEGGE  8  NOVEMBRE  2000,  N.  328)  –  DPGRC  n.  4  del 
07/04/2014”;

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Campania con le modalità stabilite 
dalla stessa. 

                                                           
                                                                                     Il Dirigente/Responsabile dell’Ufficio di Piano

                                                                          Dr. ssa Maria Luisa Dovetto 

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE:

- il  Presidente  della  Giunta  Regionale  della  Campania,  in  data  07/04/2014 ha  emanato  il 
nuovo  “REGOLAMENTO  DI  ATTUAZIONE  DELLA  LEGGE  REGIONALE  23 
OTTOBRE 2007, N. 11 (LEGGE PER LA DIGNITA’ E LA CITTADINANZA SOCIALE. 
ATTUAZIONE DELLA LEGGE 8 NOVEMBRE 2000, N. 328)” n. 4;

- l’art.  30  comma 4  del  suddetto  Regolamento  stabilisce  che  ciascun ambito  territoriale, 
conformemente  alla  forma  associativa  prescelta,  definisce  l’amministrazione  competente 
titolare  dei  compiti  e  delle  funzioni,  relativi  all'autorizzazione,  l’accreditamento  e  la 
vigilanza dei servizi che provvedono alla gestione e all'offerta del sistema integrato degli 
interventi e dei servizi sociali;

- il Coordinamento Istituzionale con Deliberazione di cui al verbale n. 3 del 14 luglio 2014 ha 
individuato, tra l’altro’Ufficio di Piano l’amministrazione competente, ai sensi dell’art. 30 
del Regolamento n. 4 del 07/04/2014 avente ad oggetto “regolamento di attuazione della 
Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007”, per le autorizzazioni al funzionamento e per i 
provvedimenti di accreditamento che degli uffici tecnici dei Comuni dell’Ambito N23, a 
seconda dell’ubicazione della struttura o della sede del servizio, per la verifica del possesso 
dei requisiti strutturali previsti;

- la Cooperativa sociale “Unika” con nota del 28/07/2015, acclarata al protocollo generale del 
Comune di Nola in pari  data al  N. 19802 ed al  protocollo dell’Ufficio di Piano in data 
30/07/2015 al N. 876, ha prodotto istanza di voltura dell’Autorizzazione al funzionamento 
del  servizio  residenziale  Comunità  alloggio  per  minori  “Villabate”, ubicata  in  Cicciano 
(NA), alla Giacomo Matteotti,  118, Soggetto prestatore -Cooperativa sociale  “Il Cerchio 
a.r.l.”con sede legale in Cicciano (NA), alla via Pietro Nenni, 1;

- la  documentazione  allegata  alla  predetta  istanza  è  risultata  completa  e  con  formale 
rispondenza a quanto richiesto dal Regolamento n. 4/2014;

- l’Ufficio di Piano, constatata la completezza e la rispondenza formale della documentazione 
prodotta,  ha  effettuato  le  attività  di  verifica  delle  autodichiarazioni  presentate  dalla 
rappresentante legale della Cooperativa sociale “Unika”, con esito positivo.

Istruttore .



Dr.ssa Raffaella Vallone 

 



 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Copia del presente provvedimento viene pubblicato all'albo Pretorio on line del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 21/09/2015 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
 

SI CERTIFICA
 

Che copia della presente determina è stata pubblicata dal giorno 21/09/2015 all’Albo Pretorio on 
line del Comune e vi resterà per 15 giorni consecutivi (n. 2456 Reg. Pubbl.).
 
 
Lì, _________________
 

Il Segretario Generale
F.to 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
 
Lì, _________________

Il Dirigente di Settore
dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 
 


	 
	Settore SERVIZI ALLA PERSONA 
	 
	 
	DETERMINA DIRIGENZIALE N. 260 DEL 18/09/2015 
	 
	 
	OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento Comunità alloggio per minori Villabate”, ubicata in Cicciano (NA), alla via Giacomo Matteotti, 118 - Soggetto prestatore “Cooperativa sociale Unika”, con sede legale in Nola (NA), alla via Mario De Sena, 152 - P.I.: 08125231210, ai sensi del Regolamento Regionale n. 4 del 07/04/2014. 
	 
	 
	 

